



Göteborg den 5 december 2023

Havs- och vattenmyndigheten
havochvatten@havochvatten.se

Synpunkter från SFPO i anledning av remiss gällande ändrade regler för fiskelicens och tillstånd inom fisket, dnr 2023-000091

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalitet.

Förslagen i remissen innehåller olika justeringar om den regionala tilldelningen samt införande av infiskningskrav och mellanårsflexibilitet samt ett flertal förtydliganden vad gäller fiskerättingeters giltighetstid vid nybyggnation av fiskefartyg, överlåtelse och kvotbyten samt utförelse av fiskekapacitet vid byte av fiskeinriktning. Förslagen föreslås träda i kraft den 1 februari 2024.

Nedan kommenteras bestämmelserna i samma ordning som i remissen:

2:10 - Utförelse av fiskekapacitet

SFPO har inga synpunkter på förtydligandet.

3:6 (paragrafen upphör att gälla)

SFPO delar HaV:s syn – det finns ej skäl för varför de som fått skrotningsstöd enligt förordningen (1198/2006) ska behandlas annorlunda än de som fått skrotningsstöd senare.

11:3 och 11:3 a - Pelagiska fiskerättigheter och årliga pelagiska fiskemöjligheter

SFPO har inga synpunkter.

11:6 och 11:8 samt 11:8 a – Regional tilldelning

Inga synpunkter – SFPO delar HaV:s bedömning att den regionala tilldelningen fyller en viktig funktion.

11:11 a - Mellanårsflexibilitet

I remissen kan läsas: ”*Innan de sparade kvantiteterna överförs till kommande år minskas de med eventuellt överskridna kvoter*”. Fråga kan resas om det verkligen är rättvist att så sker; det bör rimligen vara så att den som fiskat för mycket också ska vara den som reparerar skadan som följer av överfisket. Rent principiellt anser SFPO att sparade kvantiteter, vilka överflyttas till nästkommande år, ska tillfalla den som sparat kvantiteten - såldes individuell tilldelning och inte kollektiv. SFPO anser att mellanårsflexibiliteten ska vara ett medel för den enskilde att underlätta för landningsskyldighetens efterkommande. SFPO anser vidare att det ska vara möjligt att under år 1 nyttja en del (10 %) av den förväntade kvoten år 2. Om kvoten är sådan till sin beskaffenhet att man på goda grunder kan anta en betydande kvotreduktion eller rent av ett fiskestopp år 2 kommer att gälla ska denna möjlighet dock inte finnas. Den nationella huvudregeln bör således vara den som är bäst för den enskilde fiskaren och som följer av EU-rätten – att såväl ”bank” som ”borrowing” är möjligt full ut i enlighet med EU-rätten.

11:13 - Överlåtelsebegränsning

SFPO avstyrker den föreslagna ändringen, eftersom den helt enkelt är onödig. Något behov annat än att HaV ser att det finns ett behov har inte presenterats i remissen. HaV har med den nuvarande ordalydelsen av bestämmelsen rimligen en möjlighet att inte godkänna en överlåtelse med hänvisning till avsaknad av överensstämmelse med den gemensamma fiskeripolitikens målsättningar.

11:14 - Infiskningskrav

SFPO avstyrker den föreslagna ändringen. Infiskningskrav är inte ett redskap som kommer att gagna fiskets utveckling och som riskerar att skapa problem för enskilda fiskare. SFPO anser att marknadens funktionssätt säkerställer ett optimalt bruk av pelagiska fiskerättigheter.

I konsekvensutredningen anges att det idag inte finns några fiskelicensinnehavare inom det pelagiska systemet som inte bedriver yrkesmässigt fiske – denna omständighet gör förslaget ännu märkligare.

12:1, 12:1 a och 12:4

Inga synpunkter.

13 kap. ska fortsättningsvis betecknas 14 kap

Inga synpunkter.

Det nya kapitel 13 ska heta ”Fördelning av fiskekvoter”

Inga synpunkter.

13:2 (tidigare 14:9 FIFS 2004:25)

Inga synpunkter.

13:3 – Storleken på de regionala pelagiska fiskemöjligheterna i Östersjön

Inga avvikande synpunkter.

SVERIGES FISKARES PO

Peter Ronelöv Olsson
Ordförande

Fredrik Lindberg
Ombudsman